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     Na žádost obyvatel bylo venkovní mantine-

lové hřiště z ulice Pod Tratí přemístěno pod 

sportovní areál T.J. Sokol. Navíc k brankám a 

basketbalovým košům přibyly i branky na ho-

kej nebo florbal. Vchod pro veřejnost je z boku  

areálu po schůdcích z cesty ke Křimické pláži. 

Na tomto novém místě budou mít hráči větší 

prostor ke sportovnímu zápolení oproti dřívěj-

šímu umístění v bezprostřední blízkosti zá-

stavby rodinných domů. 

     A teď ta výzva. Byli bychom rádi za spolu-

práci s občany, kteří by nám pomohli najít  

nové využití plochy po původním hřišti v ulici 

Pod Tratí. Udělejte si prosím procházku, pro-

jděte si místo a dejte nám vědět vaše podněty a 

nápady. Moc vám za to děkujeme. Bude to i 

vaše místo pro volný čas.  

 

Otevření přesunutého mantinelové hřiště a výzva k občanům 
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  Události a dění v obci  . 

     S platností od 27. 2. 2023 dochází k významným změnám v 

provozu MHD. Po novém komunikačním spojení Skvrňan a 

Severního předměstí bude zahájen provoz dvou autobusových 

linek 24, 25 a současně bude zrušena autobusová linka 36, kte-

rá bude nahrazena spoji linky 25 a z části novou trolejbusovou 

linkou 19.  

Linka 24 Bory – Zadní Skvrňany – Bolevec 

Trasa linky mezi Bory a Skvrňany beze změn, spoje pojedou 

dále na západní okruh, vybrané spoje obslouží Křimice a Radči-

ce, přesněji zastávky K Rozvodně, Chebská, Zámecké náměstí, 

Pod Kyjovem (pouze směr Skvrňany), Radčice, Náves Radčice, 

Ke Kovářce (nová zastávka na propojce Radčické ulice a západ-

ního okruhu v režimu na znamení). Po západním okruhu linka 

přijede do okružní křižovatky Karlovarské a Studentské ulice 

na Košutce. Dále ulicemi Studentská a Plaská dojede linka až 

do Bolevce. 

Linka 25 Univerzita – Zadní Skvrňany – Bolevec 

Trasa linka v oblasti Borských polí plně nahradí trasu stávající 

linky 36. Z okružní křižovatky ulic Domažlická a Folmavská 

bude pokračovat v trase linky 24 do Zadních Skvrňan. Spoje 

pojedou dále na západní okruh, vybrané spoje obslouží Křimice 

a Radčice, přesněji zastávky K Rozvodně, Chebská, Zámecké 

náměstí, Pod Kyjovem (pouze směr Skvrňany), Radčice, Náves 

Radčice, Ke Kovářce (nová zastávka na propojce Radčické ulice 

a západního okruhu v režimu na znamení). Ze západního kru-

hu budou pokračovat na Vinice, kde však neobslouží stávající 

zastávky linky 25 Slupská a Vinice, které budou pro linku 25 

zrušeny. V oblasti Vinic pojede ulicí Na Chmelnicích po trase 

stávající linky 25 k nemocnici na Lochotíně, odkud bude pokra-

čovat Lidickou a Plaskou ulicí až do Bolevce. 

        Zdroj PMDP.cz 

Díky západnímu okruhu máme v Křimicích dvě nové autobusové linky 

K Ř I M I C E . I N F O  
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Západní městský okruh slavnostně otevřen  
     Západní okruh je nejzásadnější dopravní investicí v his-

torii kraje. Úsek druhé etapy mezi ulicemi Chebská a Karlo-

varská je dlouhý 3,3 km, z toho monumentální estakáda 

přes nivu řeky Mže měří 1,2 km. Obchvat byl slavnostně ote-

vřen v neděli 19. 2. 2023, a to za účasti významných hostů, 

mimo jiné i ministra pro místní rozvoj PhDr. Ivana Bartoše, 

Ph.D, ministra kultury Mgr. Martina Baxy, náměstka minis-

tra dopravy Bc. Václava Bernarda, hejtmana Plzeňského 

kraje Rudolfa Špotáka, náměstka hejtmana pro dopravu 

Ing. Pavla Čížka, primátora města Plzně Mgr. Romana Zar-

zyckého, náměstka primátora pro dopravu Bc. Aleše Tolara 

a za zástupce zhotovitele Berger Bohemia Ing. Zdeňka Pilíka 

a za Metrostav Ing. Václava Apolína.  

     Tento den měli zájemci o stavbu jedinečnou možnost si 

celou hlavní trasu projít pěšky nebo projet na kole či ko-

loběžce a mnozí z Plzně a okolí tuto možnost využili. Od 

pondělního rána 20. 2. 2023 je silnice plně k dispozici řidi-

čům. Cyklisté na obchvat nesmí, ale podél cesty byly vybu-

dovány stezky pro pěší a cyklisty. Obě etapy celého západní-

ho okruhu jsou dlouhé necelých 6 km. Tato stavba přinesla i 

vznik několika nových autobusových linek, které zajišťují 

efektivní přesun cestujících na druhý konec města i bez po-

užití automobilu. 

     Stavba byla předána do předčasného užívání a je dosta-

tek času k připomínkám a k stížnostem, než se stavba zko-

lauduje. Tak ať nám všem přinese tato stavba jen samé ra-

dosti. 

Zajímavosti nového obchvatu: 

Bylo vytěženo 500.000 m² zeminy, součástí stavby jsou 3 

biokoridory, 4 mosty a estakáda na řekou. Ta má 2 opěry a 

34 hlubinných pilotů. Na technologii předpínání bylo použi-

to 161 km lan a 27 000 tun betonu.  

Finanční rozpočet:  

Plzeňský kraj  300 milionů Kč 

Evropská unie  1.54 miliardy Kč 

město Plzeň   480 milionů Kč    Vít Mojžíš 

Úsek křimické pláže věnovaný 

Vašim pejskům      V pátek 3.3. ve 3 hodiny odpolední starosta obce Vít Moj-

žíš zahájil dvě nové výstavy v křimickém muzeu. První vý-

stava je věnována II. světové válce a osvobození západních 

Čech spojeneckými armádami. Druhá výstava se týká též 

západních Čech, a to historie parašutismu včetně dobových 

fotografií. Slavnostního zahájení se zúčastnili všichni vysta-

vovatelé a jejich příznivci též v dobových uniformách.  

    Velké díky patří také muzejníkovi Pavlu Štíchovi a tajem-

níkovi Ladislavovi Plochému za zprostředkování výstav a 

slavnostního zahájení. Výstava je přístupná v otvíracích ho-

dinách muzea a to v úterý a ve čtvrtek od 11 do 16 hodin a v 

sobotu od 10 do 13 hodin.            Vít Mojžíš 

Nové výstavy v Křimickém muzeu 

  Události a dění v obci  . 

     Mnozí z Vás máte pejska, který se rád na křimické pláži 

koupe v řece. Abychom jim usnadnili vstup do vody, upra-

vili jsme dosud nevyužívanou část břehu řeky. Nově vybu-

dovaná psí pláž se nachází pár metrů od začátku areálu vle-

vo. Tak snad se bude líbit. 

Vít Mojžíš 
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  Informace ÚMO Plzeň 5 - Křimicevh 

     Zápis se koná v pondělí 3. dubna 2023 od 14 do 18 hodin   

odloučené pracoviště Křimice, Průkopníků 290 

 Zákonní zástupci jsou povinni dostavit se s dítětem, které 

do 31.8.2023 dovrší šestý rok věku, k zápisu k povinné škol-

ní docházce. S sebou přineste rodný list dítěte a doklad o 

trvalém pobytu dítěte – může být nahrazen občanským prů-

kazem zákonného zástupce nebo dokladem o trvalém poby-

tu vydaným ÚMO Plzeň 5 (vyřizuje pí Stulíková, 

tel. 378036803). K zápisu se dostaví také zákonní zástupci 

s dětmi, kterým byl pro školní rok 2022/2023 povolen od-

klad povinné školní docházky. 

     Před příchodem k zápisu vás žádáme o vyplnění elektro-

nické přihlášky, což je nutnou podmínkou pro předání úda-

jů o dítěti do evidenčního systému školy. Její vyplnění vám 

současně umožní on-line rezervaci času zápisu, vyhnete se 

tak případnému čekání společně s dalšími příchozími. 

     Podrobné informace a přístup na elektronickou přihláš-

ku naleznete na webových stránkách školy 

www.zs15.plzen.eu (záložka Aktuality). On-line rezervace 

bude přístupná v termínu 16.3.2023 od 8.00 hod. - 

29.3.2023 do 18.00 hod. K zápisu je možné přicházet i bez 

předchozí rezervace. 

Zdroj: https://zs15.plzen.eu/op-krimice/aktualne-1 

Zápis dětí do 1. ročníku 

15. ZŠ v Plzni - OP Křimice      V úterý 21. února v do-

poledních hodinách jste 

mohli potkat v křimických 

ulicích celou řadu různých 

masek. Byly to děti z kři-

mické školky, které obchá-

zely většinu institucí, škol, 

restaurací a samozřejmě 

nezapomněly ani na úřad. 

Slavil se masopust. Děti 

zpívaly, tančily a také do-

stávaly za to sladké odmě-

ny. Je skvělé, že se opět 

navazuje na historické tra-

dice.      Vít Mojžíš 

Masopustní průvod mateřinky  

Zastupitelé schválili: 

- 1,2 mil. Kč na financování projektové dokumentace na 

výstavbu sociálního bydlení 

- 15.549,- Kč na zakoupení stínících rolet za účelem pro-

mítání filmů          Vít Mojžíš 

Informace ze zastupitelstva MO 

     Milí spoluobčané, stejně tak, jak člověk zdraví sousedy, 

třídí odpad, utírá svým dětem umatlaná ústa, myje sobě i 

jim ruce či odplevuje záhony, tak stejně tak by jeden čekal, 

že bude majitel po svých psích miláčcích uklízet. No a před-

stavte si, ono tomu tak vždycky není. Co ulice v Křimicích, 

to psí výkal na trávníku, někdy dokonce i na chodní-

ku. V obci se nachází dostatečné množství schránek na sáč-

ky pro psí výkaly i odpadkových košů. Upozorňujeme, že 

obec nemá povinnost tyto sáčky distribuovat do schránek 

každý den. I přesto pytlíky zmizí během hodiny ?!? Věřte, že 

uklízet a sekat tyto tráv-

níky po znečištění od pej-

sků není vůbec příjemné. 

     Drazí pejskomilové, 

hlavně teda ti, co nesbí-

rají. Prosíme vás, sbírejte 

pozdravy po vašich psích 

miláčcích, není to ostuda 

pejska, ale jeho majitele. 

  Za technické služby 
 Petr Koudelka  

Kultura národa 

Volba prezidenta v Křimicích 

1. kolo voleb 

2. kolo voleb 

Zdroj: https://www.idnes.cz/volby/prezidentske/2023 

 Události a dění v mateřské školce a základní škole . 

  Č Í S L O  I  B Ř E Z E N  2 0 2 3  

K Ř I M I C E . I N F O  
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     K prvnímu dni v roce neodmyslitelně patří tradiční Novo-

roční pochod pořádaný křimickým Klubem seniorů. Startuje 

se v Radčicích od domu paní Mlnaříkové, která vždy účastní-

ky pochodu pohostí tekutým elixírem. Bývalá předsedkyně 

seniorského klubu paní Hladíková všem popřála do nového 

roku a zavzpomínala na ty, kteří se už pochodu nikdy nezú-

častní. Pak se vyrazilo směrem ke Kyjovské kapli, před kterou 

se všichni již tradičně vyfotili. Dále se pokračovalo do Malesic 

a kolem řeky Mže zpět do Křimic po nové asfaltové cyklostez-

ce k restauraci Roští, kde pochod skončil. Pan starosta Moj-

žíš, který se pochodu pravidelně účastní, pozval novoroční 

turisty na griotku. Celkem se pochodu zúčastnilo 33 lidí a 

jeden pes. Ušli jsme 5 kilometrů za rekordního teplého počasí 

16 stupňů.         Vít Mojžíš 

  Události a dění v obci . 

Novoroční pochod 

Setkání jubilantů 
     Ve středu 22. února přijalo pozvání 

od pana starosty Víta Mojžíše jedenáct 

křimických občanů, kteří slavili nebo 

oslaví v I. čtvrtletí své významné jubile-

um. Za městský obvod zde byli pří-

tomni paní místostarostka Wagnerová, 

předsedkyně křimického Klubu seniorů 

paní Hauerová a zástupce seniorů pan 

Fleišman. Někteří se zde potkali poprvé 

a někteří se znali již od dětství. Proběh-

la pohodová debata nejen o životě v 

Křimicích. Vzpomínek měli všichni více 

než dost a mohlo by se sedět i několik 

dalších hodin. Zpestřením setkání bylo 

kulturní vystoupení žáků základní ško-

ly. Na konci setkání starosta promítl 

krátká videa z posledních akcí v Křimi-

cích a předal oslavencům drobné dárky 

na rozloučenou.    

                   Anna Hauerová 

     Ve čtvrtek 15. prosince oslavil dlouholetý zastupitel a můj býva-

lý místostarosta Křimic pan Vladimír Lobkowicz kulaté jubileum  

a to rovných a krásných padesát let. Před zahájením koncertu Ry-

bovy České mše vánoční jsem mu předal drobné dárky za ÚMO5  

a popřál mnoho sil do dalších let. Zároveň jsem též poděkoval celé 

jeho rodině za vstřícnost a možnost pořádání mnoha kulturních 

akcí právě u nich „doma“ na zámku, v zámeckém parku a v kostele 

na Horničce. Tak pane Vladimíre, ještě jednou „Živijo, živijo,  

živijo!“               Vít Mojžíš 

Vladimír Lobkowicz oslavil padesátiny 
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  Události a dění v obci  . 

Adventní čas a Vánoce v Křimicích 

     Osm členů našeho Klubu seniorů, kteří se setkávají v 

kroužku Dovedných rukou, vyrobilo krásný nový keramic-

ký Betlém pro naši obec. Během loňského roku pravidelně 

navštěvovali keramické dílny při Střední umělecko-

průmyslové škole Zámeček v Křimicích. Betlém byl do kon-

ce roku vystaven na ÚMO5 a poté byl věnován křimickému 

muzeu. Všem umělcům patří velký obdiv a poděkování. 

     Ve čtvrtek 15. prosince proběhl koncert České mše vá-

noční od J.J. Ryby ve velkém sálu zámku rodiny Lob-

kowiczů. Na letošním koncertu se představily poprvé i děti 

z místní základní školy pod taktovkou paní učitelky Sobot-

kové. Zarecitovaly a zazpívaly několik básní a písniček s 

vánoční tématikou.  

     Hlavního koncertu se ujali čelní interpreti a sólisté mu-

zikálového souboru plzeňského divadla J.K.Tyla, kteří po-

dali jako vždy skvělý umělecký výkon. Velké poděkování 

patří Stanislavě Topinkové, Venuši Dvořákové, Romanu 

Krebsovi, Martinu Šeflovi a doprovodu na varhany Taťáně 

Vaněčkové.  

     Každoročně Křimice navštěvují členové Klubu Salesián-

ského hnutí mládeže. V rámci Tříkrálové sbírky obcházejí 

nejen státní instituce, ale i soukromé firmy a rodiny v Kři-

micích. Letos navštívili tradičně i městský úřad, kde nám 

zahráli a zazpívali koledy. Nechyběl ani nápis svěcenou kří-

dou nad dveřmi K+M+B 2023. Všichni přítomní zaměst-

nanci též přispěli této bohulibé charitativní sbírce a téhož 

dne ve středu 13. ledna se u nás v Křimicích vybralo celkem 

12.159,- Kč. Moc děkujeme! 

     Poslední loňskou akcí pořádanou městským obvodem 

bylo tradiční zpívání vánočních koled v kostele na Hornič-

ce. Na štědrý den se opět sešly stovky lidí  z Křimic i z okol-

ních obcí. Mnoho z nich se ani do kostela nevešlo, a tak si 

alespoň mohli v klidu popovídat s přáteli u voňavého sva-

řáčku. Uvnitř v zaplněném kostele starosta obce Vít Mojžíš 

popřál všem lidem klidné svátky vánoční a předal mikro-

fon paní Stáně Topinkové, která pravidelně tuto akci zašti-

ťuje se svými kolegy z muzikálové scény divadla J.K.Tyla. 

Po jejich sólových zpěvech se přidali i žáci ze základní ško-

ly spolu se všemi návštěvníky kostela a zazpívali jsme si 

naše tradiční vánoční koledy.  

  Č Í S L O  I  B Ř E Z E N  2 0 2 3  

K Ř I M I C E . I N F O  
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Sezóna plesů a maškarních bálů v Křimicích 

     Ples radčických zahrádkářů proběhl v křimické sokolovně v sobotu  

28. ledna. Kapela Víti Vávry byla tak výborná, že se jeden čas tančilo i na 

stolech, tak jako na pravé vesnické tancovačce za starých dobrých časů. Za-

hrádkáři připravili tradičně bohatou tombolu a o půlnoci zvali přítomné na 

blížící se masopust. Zábava pokračovala do pozdních hodin.  

Po dvouleté pandemické odmlce se v sobotu 8. února uskutečnil dětský maškarní ples. Nikdo netušil, že o něj bude 

takový zájem a sokolovna se zaplní do posledního místečka. Opozdilci to tentokrát měli „na stojáka“. Nebylo jedno-

duché ani možné tolik dětí zorganizovat, ale DJ Péťa a organizátorka Lada se svými asistentkami tento tříhodinový 

maraton plný dětských neposedných masek zvládli. Díky všem za účast i za uspořádání akce.  

    V pátek 24.2. v salónku ho-

telu York pořádal Klub senio-

rů Křimice taneční zábavu 

v maskách. Na seniorském 

maškarním plese ani tentokrát 

nechyběla vtipná scénka. Le-

tos šlo o pohádku o Třískové 

princezně, parodující tu zná-

mější verzi o Šípkové. Pak ná-

sledoval taneční průvod masek 

napříč sálem a mohlo se začít 

tančit za doprovodu hudební-

ho dua Harmonie. Všichni si 

maškarní ples velmi užili. 

Vít Mojžíš 
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     Tradiční soutěž o nejlépe naložené zelí proběhla v re-

stauraci Saracena v pátek 20. ledna. Letos se sešlo 20 vzor-

ků pouze z výroby naloženého kysaného zelí v domácnos-

tech. Starosta Mojžíš po krátkém zahájení vybral osmičlen-

nou porotu, která odešla ke stolu se vzorky a porovnávala 

vzhled, vůni a chuť. Tyto tři specifika známkovala jako ve 

škole od jedničky k pětce.  

     Z dvaceti zúčastněných se umístil na pátém místě Miro-

slav Šleis (54b), na čtvrtém místě se stejným počtem bodů 

(53b) skončili Martina Šůchová, Karel Němec, Ladislav Plo-

chý. Bronzovou medaili si odnesla Květa Šteinerová (52b), 

stříbrné medaile Václav Šůch a František Juhász (41b). Ví-

tězem letošního ročníku soutěže „O nejlépe naložené zelí“ 

se stal Tomáš Kasal (40b) s recepturou zděděnou od svého 

tchána pana Eliase, který se též v minulosti umisťoval na 

předních příčkách. Doprovodná kapela Májka band vyhrá-

val až do půlnoci a přítomní se dobře bavili.           Vít Mojžíš 

     V pátek 24. února se restaurace Saracena v Křimicích 

zcela zaplnila. Důvodem byla letošní první diskotéka. Bylo 

znát, že tuto retro zábavu vyhledávají většinou dříve naroze-

ní, ale o to více si to užívali. Hrálo se a tančilo do brzkých 

ranních hodin. Děkujeme pořadatelům i samotné  

restauraci.         Vít Mojžíš 

Letošním Zelmistrem se stal Tomáš Kasal 

  Události a dění v obci  . 

Diskotéka v Saraceně  
     V sobotu 25. února se uskutečnila tradiční Křimická zabi-

jačka. Již od roku 2016 se setkávají lidé na nádvoří křimic-

kého Sokola, kde profesionální řezník porcuje vepříka a ko-

mentuje veškeré úkony spojené se zabijačkou. Velmi atrak-

tivní je převážně výroba jitrnic a tlačenky. Po celou dobu 

akce byly k prodeji veškeré výrobky z prasete. Od polévek, 

jelit a klobás až po škvarky, uzené bůčky, panenky a salámy. 

Nekonečným frontám vyhrávala skvělá kapela Sešlost a sta-

rosta rozdával přítomným koblihy. Doplňkovým sortimen-

tem byl prodej vyhlášených lihovin z Prádelské likérky Jen-

čík a dcery, o které byl velký zájem. Je skvělé, že velmi ne-

příznivé počasí se sněhovými přeháňkami návštěvníky ne-

odradilo. Pouze masopustního průvodu do Radčic se skoro 

nikdo nezúčastnil a já se jim ani nedivil.     Vít Mojžíš 

Vepřové hody pod sněhem 

V sobotu 4. března se do křimické sokolovny po 

čtyřech měsících vrátila Travesti show a opět bylo 

zcela vyprodáno. Tentokrát přibylo v sále navíc 

promenádní molo, a tak se přehlídka nádherných 

šatů mohla dostat až k posledním řadám diváků. 

Umělci zpívali a tančili až do půlnoci a o přestáv-

kách bylo možno se s nimi i vyfotografovat. V 

průběhu večera probíhala na sále barmanská 

show se skvělými koktejly.      

       Vít Mojžíš 

Drag Queen show  

byla opět vyprodána 
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Šipky: První výhra Úletek! 

     V neděli 12. března odehrály Úletky Křimice dvojzápas proti 

týmu Smršť Kolinec. Soupeřky vedou soutěž s obrovským ná-

skokem a ještě neztratily ani bod. Favorit byl jasný. Velkou for-

mu však prokázala domácí Lucka Eisenhamerová. Nejprve 

dokázala za stavu 0:2 uhrát 1 bod domácích, po té spolu s Mar-

kétou Fleišmanovou ve čtyřhře vyrovnaly na 2:2. Soupeřky šly 

opět do vedení 2:4, ale Lucka snížila na 3:4! Po criketu soupeř-

ky opět vedly o dva body. Šlo se do posledních dvouher. Důvěru 

dostaly Lenka Růžková a Denča Dobrá. Dva nečekané body ur-

čují stav zápasu 5:5! Denča dokonce dosáhla na svou první vý-

hru v soutěži! A na řadu šla opět Lucka. Soupeřkou jí byla zku-

šená Jana Moravcová. Ta také brzo vedla a ve druhém legu mě-

la spoustu možností zápas ukončit. Lucka však doublem 17 vy-

rovnala a rozhodující leg urvala pro sebe. Parádní výkon! Úlet-

ky vyhrály celkově 6:5!!! Druhý zápas se už tolik nepodařil a 

skončil prohrou 0:11.                        Úlet Křimice 

     V sobotu 14. ledna se konal turnaj badmintonu čtyřher. 

Letos se díky velké nemocnosti sešlo pouhých sedm párů. 

Proto se turnaj hrál každý s každým na dva sety. Do semifi-

nálových bojů postoupily první čtyři dvojice. Zbylí vyřazení 

si zahráli mezi sebou o umístění. O třetí místo se pak utkala 

dvojice z Prahy Kubovčiak - Hořejšová, která podlehla kři-

mické dvojici Votíková - R. Pokorný. Ve finále na sebe nara-

zily nejúspěšnější dvojice též z Křimic Miloš Pokorný - Mar-

tin Šůcha a Plzeňáci Jan Šmíd - Michal Stanik. Ti nakonec 

zvítězili. Putovní pohár, medaile a věcné ceny jim předal 

starosta obce Vít Mojžíš a spolupořadatel Tomáš Kasal. Po-

děkování patří nejen Sokolu Křimice za uspořádání, ale i 

městskému obvodu Křimice a městu Plzni, odboru sportu 

za sponzorské dary.       Vít Mojžíš 

  Sport a volný časz      

     V Křimické sokolovně 

se v neděli 8. ledna sešlo 

24 table tenistů, a tak byla 

startovací listina zcela za-

plněna. Kromě domácích 

přijeli hráči z Prahy, So-

kolova nebo od Tachova. 

Hrálo se na čtyřech sto-

lech, ve čtyřech skupinách 

po šesti hráčích systémem každý s každým na dva sety. Ze 

skupiny poustoupili čtyři nejlepší. a tak se do vyřazovacího 

pavouka dostalo 16 sportovců. V semifinálových bojích vy-

řadil Voříšek Procházku a Bohdan Egermaiera. Bronzovou 

medaili nakonec získal Luděk Egermaier a ve finále opět 

exceloval bývalý divizní hráč Tomáš Voříšek, který porazil 

výborného radčického Petra Bohdana. Právě Petr byl spolu-

pořadatel letošního turnaje a do soubojů nastoupil pouze 

jako náhradník. Medaile, diplomy a věcné ceny předali ná-

čelnice sokola Lada Šmídlová, starosta sokola a obce Vít 

Mojžíš a také vzácný host, radní pro sport, mládež a tělový-

chovu města Plzně pan Tomáš Morávek. Byly také předány 

čestné diplomy nejstaršímu účastníku turnaje Jardovi 

Houdkovi (85 let), nejmladšímu Matyášovi Malátovi (16 

let) a nejúspěšnější dívce Veronice Novákové. Poděkování 

patří sponzorům turnaje městu Plzni, odboru sportu a 

městskému obvodu Křimice.     Vít Mojžíš 

Badmintonový turnaj 
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1. noční discgolfový turnaj v Křimicích 

     Muži FC Křimice v neděli 5. března vstou-

pili do jarní fáze 1.A třídy. S minimálním od-

stupem na vedoucí trojku ze sedmého místa v 

tabulce. Tým prošel velkými změnami. Po 

problémech z podzimní fáze tým posílil nejen 

o nové hráče, ale ke změně došlo i na postu trenérů.  

     Svůj debut si dnes odbylo také nové trenérské duo On-

dřej Zapoměl a Roman Vonášek. Společně prošli již zimní 

přípravou a dnes mohou slavit výhru nad kvalitním týmem 

z Kralovic 2:1. Gratulujeme!     Vít Mojžíš 
 

FOTBAL muži 1.A třída jaro 2023 

Sobota 25. 3. 2023 15:00 

FC KŘIMICE - SK SMÍCHOV PLZEŇ 

Neděle 9. 4. 2023 16:30  

FC KŘIMICE - FK Žákava 

Sobota 22. 4. 2023 17:00 

FC KŘIMICE - TJ Košutka Plzeň 

Pátek 5. 5. 2023 18:00 

FC KŘIMICE - FK Bohemia Kaznějov 

Sobota 20. 5. 2023 18:00 

FC KŘIMICE - TJ Keramika Chlumčany 

Sobota 3. 6. 2023 18:00 

  Sport a volný časz      

Fotbal: 3. místo  

MŽ Zimní liga Praha 

     Stejně jako v loňském roce se mladší i starší žáci FC Kři-

mice zúčastnili "Zimní ligy", kterou pořádal FK Meteor Pra-

ha VIII. Celou zimní pauzu, vyjma svátků na sklonku roku, 

odehráli každý víkend utkání na UMT v Libni. Dnes svou 

cestu turnajem končí mladší žáci. Ti si již přivezli pohár za 

celkově třetí místo. Za sebou nechali i tři ligové 

týmy. Gratulujeme trenérům i všem hráčům. 

     Starší žáky čekají ještě tři odložená utkání. Držíme palce! 

Velké poděkování putuje také UMO 5 Plzeň - Křimice za 

poskytnutí autobusu a nesmíme zapomenout také na oba 

řidiče, kteří sdíleli s hráči výhry i prohry a doprovázeli je 

vždy s úsměvem tam i zpět.          FC Křimice 

Fotbal: Skvělé vykročení do jarní 

sezóny 1.A třídy  

     28. prosince proběhl v Křimicích 

první plzeňský glow turnaj. 22 hrá-

čů, co se nebojí tmy! Nejlépe se s 

tím popasovali Jan Langmajer a 

Tomáš Šilhánek se skóre -18. Po 

rozhozu tedy 1. Jan Langmajer, 2. 

Tomáš Šilhánek, 3. Karel Neubauer 

(rozhoz s Tomáš Wurll, oba -17). 

Gratulujeme!!!  

     Eso nepadlo ani v prodloužení, 

ani v prodloužení po prodloužení, 

takže ace pool přesouváme na další 

noční turnaj!         Discgolf Plzeň 
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Vít Mojžíš, Lenka Stulíková, Václav Seifert 

Termíny veřejných zasedání zastupitelstva MO Plzeň 5 - Křimice v roce 2023 
12.4., 14.6., 13.9., 8.11. a 13.12.2023  od  17.30 hodin v zasedací místnosti ÚMO Plzeň 5 - Křimice 

30. dubna 2023 od 16.00 hodin    v Areálu u Mže (v Roští) Májka a pálení čarodějnic 

3. června 2023 od 8.00 hod   v Areálu u Mže (v Roští) Dětský rybářský den 

24. června 2023 od 14.00 hodin v Zámeckém parku Výstava auto-moto veteránů 

8.6., 9.6., 10.6., 16.6., 17.6. 2023 od 21.00 hod. v Zámeckém parku Divadlo Jezírko 

3. června 2023 odpoledne    v Areálu u Mže a na Křimické pláži Spolkový dětský den 

Pozvání na akce 

2. června 2023   od 17.00 hod. Kostel Narození Panny Marie na Horničce Noc kostelů 
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21. května 2023   od 15.00 hod. v zasedací místn. ÚMO Plzeň 5 Vítání občánků 


